Ensâr’ın bu hızlı girişiminin iktidarı hızlı hareket ederek

Kureyş’e kaptırmama düşüncesinden kaynaklandığı ifade edilir. Sakîfetü Benî Sâide’de

gerçekleşen bu toplantı da Ensâr, aralarında bir yönetici belirlemek için değil daha önceden

belirlenen aday olarak Hazrecli olan Sa’d b. Ubâde’yi (ö. 14/635) çabucak halife olarak seçmeyi

hedefleyen ve Kureyş’ten önce davranmayı amaçlayan bir toplantı düzenlemiş gibi

görünmektedir. Vâkıdî’den aktarıldığına göre bu toplantıda ilk sözü alan Evs kabilesinden

Huzeyme b. Sâbit eğer Kureyş’ten önce halifeyi belirlemezlerse ve yeni yönetici Kureyş’ten

gizlendiği ve gerekli zaman ve ortam oluştuğunda üzerine düşen görevi yerine getirmek için

geri döneceği düşüncesine sahip fırka İmamiyye olarak adlandırılmaktadır. Hasan el Askerî’

nin oğlu olan ve gaip olan imam konusuna değinmeden önce gaip olan bu imama kadar olan on

bir imamın sıralaması;

1. Ali b. Ebû Tâlib (40/661)

2. Hasan b. Ali (49/669)

3. Hüseyin b. Ali (61/680)

4. Ali Zeynelâbidin (94/713)

5. Muhammed el-Bâkır (114/733)

6. Ca’fer es-Sâdık (148/765)

7. Mûsa el-Kâzım (183/779)

8. Ali er-Rızâ (203/218)

9. Muhammed et-Taki el-Cevâd (220/835)

10. Ali en-Nakî el-Hâdî (254/868)

11. Hasan b. Ali el-Askerî (260/874)

12. Muhammed el-Mehdî el-Muntazar (doğ;255/869) şeklindedir.450

Gaybet sözlükte ‘’insan bilgisinin dışında kalmak, duyu organlarıyla algılanmamak,

gizlenmek’’451 gibi anlamlara gelmektedir. Kelimenin kökeni gayb kelimesidir. Kelimenin İslam

öncesi öğretilerde de kullanıldığı bilgisi elimizde olmakla birlikte bizi ilgilendirin kısmı Şii

sürecine Gaybet-i Kübra denmektedir. Gaybet-i Suğra ise 260/873 yılı ile 328/940 tarihleri

arsındaki süreçtir.457 Tüm bunların yanı sıra gaip on ikinci imamın hiç dünyaya gelmediği ya

da dünyaya geldikten kısa bir süre sonra öldüğü ile ilgili Şii gelenek içerisinde önemli

tartışmalar mevcuttur.458

Gaip on ikinci imamın gaybetiyle birlikte kendisi ile Şiiler arasında ki irtibatı kurmak amacıyla